
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOV 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Septiembre Nueve (09) de Dos Mil Veintidds (2022).

Proceso:
Demandante:

Ejecutivo
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS DEL TOLIMA 
COOMULSERTOL LTDA.
OFELIA CARDONA MORALES 
73001418900520210062000

Demandado: 
Rad. N° .

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 31-agosto-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este auto 
(Archive 19 Consecutivo Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$SALDO CAPITAL 2.199.299,79

SALDO INTERESES 
MORATORIOS $ 557.056,80

$ABONOS 90.808,00
TOTALADEUDADO $ 2.756.356,59

Liquidacion que se le imparte su APROBACION por el valor de DOS MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 
CINCUENTAY NUEVE CENTAVOS ($2,756,356,59) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el archive 18, 
Consecutivo del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del juzgado en la suma de 
CIENTO CINCUENTAY SEIS MIL PESOS ($ 156.000,00) Mete.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismos 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNAN C^GIRALDO ROA

\
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 

NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 035 
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m„ hov 12 de septiembre de 
2022
La secretaria, NOHRA DISNEY VAZQUEZ DIAZ
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Banco Agrario de Colombia
Nff. 600.037.800-8

DATOS DEL DEMANDAOO

Nombre ofelia caroonaNumero Identificaci6nTipo Identificacion CEDULA DE CIUDADANIA 28903394

Numero de Titulos 2

TbctcumentoB
'Demandanm

Estado}'Nurnerj^elWitula, [Nombre} faldE

IMPRESO
ENTREGADO

IMPRESO
ENTREGADO

/ $45,404,0026/07/2022 NO APLICACOOMULSERTOL COOPERATIVA6090125513466010001447909

25/08/2022 / NO APLICA $ 45.404,00COOMULSERTOL COOPERATIVA466010001452702 8090125513

$ 90.808,00Total Valor

\

i.

r

'

!

i1
4



PAGARE LIBRANZA No. 6295

CUOTA JULIO 2021
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA 
MES 

(1+E.A.)^(
1/12)-1

CAPITAL ABONOS
ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital)

INTERESES 
ACUM.

19-jul.-21 al 31-jul.-21 0.40 25.77% 1.93% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 952.13 $ 952.13
1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,392.66 $ 3,344.79
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,380.33 $ 5,725.12
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,367.99 $ 8,093.11
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.91% 1.94% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,392.66 $ 10,485.77
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,417.33 $ 12,903.10

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,441.99 $ 15,345.09
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,515.99 $ 17,861.08

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.71% 2.06% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,540.66 $ 20,401.74
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,614.66 $ 23,016.40

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,688.66 $ 25,705.06
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 123,333.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,774.99 $ 28,480.05
1-jul.-22 al 26-jul.-22 0.87 31.92% 2.34% $ 123,333.00 $ 45,404.00 $ 14,422.76 $ 30,981.24 $ 2,501.19 $ 0.00

27-jul.-22 al 31-jul.-22 0.13 31.92% 2.34% $ 108,910.24 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 339.80 $ 339.80
1-ago.-22 al 25-ago.-22 0.83 31.92% 2.34% $ 108,910.24 $ 45,404.00 $ 42,940.45 $ 2,463.55 $ 2,123.75 $ 0.00

26-ago.-22 al 31-ago.-22 0.17 31.92% 2.34% $ 65,969.79 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 257.28 $ 257.28
$ 257.28

$ 65,969.79
$ 66,227.07

INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CUOTA DE AGOSTO 2021
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasame
s*capital

19-ago.-21 al 31-ago.-21 0.40 25.86% 1.94% $ 123,333.00 $ 957.06
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 123,333.00 $ 2,380.33
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 123,333.00 $ 2,367.99
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.91% 1.94% $ 123,333.00 $ 2,392.66
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 123,333.00 $ 2,417.33

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 123,333.00 $ 2,441.99
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 123,333.00 $ 2,515.99

 SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS  CON  SIETE CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS  CON  VEINTIOCHO CENTAVOS 
 SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS  CON  SETENTA Y NUEVE CENTAVOS 

PERIODO



1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.71% 2.06% $ 123,333.00 $ 2,540.66
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 123,333.00 $ 2,614.66

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 123,333.00 $ 2,688.66
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 123,333.00 $ 2,774.99
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 123,333.00 $ 2,885.99

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 123,333.00 $ 2,885.99
$ 31,864.30

$ 123,333.00
$ 155,197.30

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

CUOTA DE SEPTIEMBRE 25021
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasame
s*capital

19-sep.-21 al 30-sep.-21 0.40 25.79% 1.93% $ 123,333.00 $ 952.13
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 123,333.00 $ 2,367.99
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.91% 1.94% $ 123,333.00 $ 2,392.66
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 123,333.00 $ 2,417.33

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 123,333.00 $ 2,441.99
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 123,333.00 $ 2,515.99

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.71% 2.06% $ 123,333.00 $ 2,540.66
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 123,333.00 $ 2,614.66

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 123,333.00 $ 2,688.66
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 123,333.00 $ 2,774.99
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 123,333.00 $ 2,885.99

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 123,333.00 $ 2,885.99
$ 29,479.04

$ 123,333.00
$ 152,812.04

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CALCULO INTERESES MORATORIOS CAPITAL ACELERADO

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

 TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS  CON  TREINTA CENTAVOS 
 CIENTO VEINTITRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

TOTAL DEUDA

 CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS  CON  TREINTA CENTAVOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS  CON  CUATRO CENTAVOS 
 CIENTO VEINTITRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 
 CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS  CON  CUATRO CENTAVOS 



PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasame
s*capital

22-sep.-21 al 30-sep.-21 0.30 25.79% 1.93% $ 986,664.00 $ 5,712.78
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 986,664.00 $ 18,943.95
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.91% 1.94% $ 986,664.00 $ 19,141.28
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 986,664.00 $ 19,338.61

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 986,664.00 $ 19,535.95
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 986,664.00 $ 20,127.95

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.71% 2.06% $ 986,664.00 $ 20,325.28
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 986,664.00 $ 20,917.28

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 986,664.00 $ 21,509.28
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 986,664.00 $ 22,199.94
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 986,664.00 $ 23,087.94

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 986,664.00 $ 23,087.94
$ 233,928.18
$ 986,664.00

$ 1,220,592.18
INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

LETRA DE CAMBIO
PORCIÓN 

MES 
[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasame
s*capital

29-jun.-21 al 30-jun.-21 0.07 25.82% 1.93% $ 900,000.00 $ 1,158.00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 900,000.00 $ 17,370.00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 900,000.00 $ 17,460.00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 900,000.00 $ 17,370.00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 900,000.00 $ 17,280.00
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.91% 1.94% $ 900,000.00 $ 17,460.00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 900,000.00 $ 17,640.00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 900,000.00 $ 17,820.00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 900,000.00 $ 18,360.00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.71% 2.06% $ 900,000.00 $ 18,540.00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 900,000.00 $ 19,080.00

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 900,000.00 $ 19,620.00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 900,000.00 $ 20,250.00

 NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 

 UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 

PERIODO



1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 900,000.00 $ 21,060.00
1-ago.-22 al 31-ago.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 900,000.00 $ 21,060.00

$ 261,528.00
$ 900,000.00

$ 1,161,528.00
INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL 2,199,299.79$            
SALDO INTERESES 
MORATORIOS 557,056.80$               
ABONOS 90,808.00$                 
TOTAL ADEUDADO 2,756,356.59$            

 NOVECIENTOS MIL PESOS 
 UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 


